

روز جمعه آغاز ماه مبارک رمضان در ترکیه اعلام شد

ماه مبارک رمضان در کشور ترکیه حال و هوا و رنگ و بوی خاصی دارد و مسلمانان این کشور با چراغانی و تزئین گلدسته‌های مساجد به استقبال ماه رمضان می‌روند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روز جمعه آینده (30 مرداد ماه) در ترکیه به عنوان آغاز ماه مبارک رمضان اعلام شد.
 ماه مبارک رمضان در کشور ترکیه حال و هوا و رنگ و بوی خاصی دارد و مسلمانان این کشور با چراغانی و تزئین گلدسته های مساجد به استقبال ماه رمضان می‌روند.
 مسلمانان ترکیه از هم اکنون با حضور در بازارها خرید سفره های افطار خود را آغاز کرده اند و زنان نیز در منازل خود شیرینیهای مخصوص این ماه همچون " کانه " و " باقلوا " تهیه می‌کنند.
 در ماه مبارک رمضان نانوایان نوعی نان به نام " پیده " را به فروش می‌رسانند که مردم ساعتی قبل از افطار برای خرید " پیده " تازه مقابل نانوایی ها به صف می‌ایستند.
 مشهورترین شیرینی ماه رمضان در ترکیه که در منازل با آرد و نشاسته و شیر تهیه می‌شود، " گلاچ " نام دارد .
 انجمن های خیریه در این ماه خیمه ها و چادرهایی را در میدان ها و اماکن عمومی ترکیه به منظور دادن افطاری رایگان به روزه داران بر پا می‌کنند و ثروتمندان این کشور نیز برای برپایی سفره های افطاری از یکدیگر سبقت می‌گیرند.
 تمامی ایام ماه مبارک رمضان روزه داران بدون محدودیت در این مکان ها اطعام می‌شوند.
 مساجد ترکیه در این ماه شاهد ازدحام کثیری از مسلمانان برای ادای نماز و برپایی مراسم شب های قدر است و یکی از پدیده های بارز این ماه در ترکیه قرائت قرآن کریم در سراسر ترکیه است.
 با نزدیک شدن وقت سحر نیز افرادی با کوبیدن طبل و قرائت اشعار مذهبی و عارفانه در خیابان ها و کوچه های ترکیه به بیدار کردن مسلمانان می‌پردازند.
 مساجد در این ماه از ازدحام بیشتری نسبت به ماه های دیگر برخوردار است، به ویژه مساجد بزرگ و معروف که مسلمانان ترکیه از هر جا سعی می‌کنند به آنجا بیایند و نماز را در این مساجد باشکوه به جماعت بجای آورند.
 نماز " تراویح " که مخصوص اهل سنت است و مردم ترکیه ترجیح می‌دهند آن را با جماعت اقامه کنند تا از فیض بیشتری در ماه مبارک رمضان بهره مند شوند، نیز در این ایام برپا می‌شود.
 هنگام سحر علاوه بر بانگ مناجات مساجد براساس عادتی دیرینه و قدیمی ، سحرخوانها (چاوش خوان ها) به خیابان ها و کوچه ها آمده و برای بیدار کردن مسلمانان جهت خوردن سحری و اقامه نماز آواز سر می‌دهد و بعد از اقامه نماز صبح مسلمانان به قرائت قرآن می‌پردازند.
 قرائت و تفسیر قرآن در این ماه در مساجد پرشمار ترکیه بسیار رواج دارد و یک عادت بسیار زیبا نیز این است که کسانی که به مساجد می‌آیند یا سر سفره های افطاری و سحری می‌نشینند همواره خود را با عطر که به آن " کولونیا " می‌گویند معطر می‌کنند و در تمامی مراسم و اعیاد به ویژه اعیاد اسلامی مانند عید قربان و عید فطر این سنت پسندیده اجرا می‌شود.
 در این ماه برخی از شبکه های تلویزیونی ترکیه نیز با تدارک دیدن برنامه های خاص به استقبال این ماه عزیز می‌روند و اقدام به پخش برنامه های احکام و سریال های اسلامی قبل از افطار و هنگام سحر می‌کنند.
 قرائت قرآن و برنامه های تواشیح نیز از این شبکه ها در طی این ماه پخش می‌شود.
 با شروع ماه مبارک رمضان در استانبول و آنکارا نمایشگاه بزرگی از کتاب های اسلامی نیز برگزار می‌شود که تا پایان ماه رمضان ادامه دارد و در آن به ارائه کتاب های دینی می‌پردازند.
 فعالیت های این نمایشگاه هر روز پس از نماز مغرب آغاز می‌شود و روزانه هزاران نفر از آن دیدن می‌کنند.
 در یک سوی نمایشگاه مکانی برای افطاری یا غذاهای پس از افطاری وجود دارد.
 در محوطه بیرونی نمایشگاه برخی مردم ، تولیدات صنایع دستی و کارهای هنری مانند تابلوهای خطاطی اسلامی، تصاویر اسلامی، کتاب های دینی و عطرهاي مخصوص را به فروش می‌گذارند.
 پایان پیام.